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Danske virksomheder ser uddannelse og kompetenceudvikling  
som en del af deres sociale ansvar 
  
Forum for Business Education og CBS har kortlagt en række virksomheders arbejde med 

HR og CSR – Corporate Social Responsibility. Undersøgelsen viser, at mange danske virk-

somheder mener, at de har et samfundsmæssigt ansvar for medarbejdernes uddannelse 

og kompetenceudvikling – og for at samarbejde med uddannelsesudbyderne.  

 
Danske virksomheders konkurrenceevne er afhængig af medarbejdernes viden. Viden bliver sim-

pelthen fremtidens vigtigste konkurrenceparameter. Det er derfor afgørende, at vi har uddannel-

ser, der både sikrer virksomhederne og hele samfundet viden på højt niveau. 

 

Men hvem sikrer, at samfundet har den viden og de kompetencer, der er brug for? Eller at vi har 

uddannelser, der matcher erhvervslivets behov? – Er det alene uddannelsesudbydernes ansvar – 

eller har virksomhederne et medansvar? Afspejler en samtænkning af HR og CSR sig på bundlin-

jen? Det sætter FBE – Forum for Business Education nu fokus på med konferencen  

 

”Samspil mellem HR og CSR”  

den 11. juni kl. 13.00 – 17.00 i FUHU Konferencecenter, Fiolstræde 44 

 

Konferencen er arrangeret i samarbejde med CBS, Undervisningsministeriet, NOCA og Viden-

skabsministeriet. 

 

På dagen offentliggør vi også FBEs nye undersøgelse HR og CSR – hvordan spiller det sammen?  

 

Vi har i undersøgelsen spurgt en række store danske virksomheder, om de ser det som en del af 

deres ”samfundsansvar” at kompetenceudvikle deres medarbejdere og samarbejde med uddannel-

sesudbyderne. Mange svarer, at det gør de.   

 

FBEs bestyrelsesformand, Peter Højland, glæder sig over, at mange virksomheder er begyndt at 

sammentænke uddannelse og kompetenceudvikling med det at tage et socialt ansvar. Dvs. er be-

gyndt at arbejde med det, der kaldes ”Corporate Educational Responsibility – CER.” 

 

”Det er meget positivt, at så mange af vore store virksomheder arbejder strategisk med HR/CSR. 

Især i denne tid hvor krisen kradser,” fastslår Peter Højland.  
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”Dygtige medarbejdere stiller krav til deres arbejdsplads. Det gælder ikke mindst de unge. Flere og 

flere virksomheder har indset, at en kobling mellem HR og CSR er et virkemiddel, der styrker re-

krutteringen og fastholdelsen af medarbejdere - og dermed også bundlinjen,” siger Peter Højland. 

 

FBE anbefaler derfor, at virksomhederne begynder at koble kompetenceudvikling og uddannelse 

med virksomhedens CSR- strategi.  

 

Yderligere oplysninger 

Chefkonsulent Susanne Brandenborg Boeck, Forum for Business Education 

Tel: +45 3342 660, Mobil: +45 2949 4607, E-mail: sbb@fuhu.dk 

 

Fakta om undersøgelsen 

Undersøgelsen er udarbejdet af FBE – Forum for Business Education og en Tænketank bestående af 

førende erhvervs- og uddannelsesfolk. Formand for Tænketanken er professor Mette Morsing, 

Cbs/Csr). Undersøgelsen bygger på 24 dybdegående interviews med de HR- og CSR-ansvarlige i 

førende danske virksomheder. Tænketanken består af et Strategi Forum og en Innovationsgruppe. 

  

Medlemmer af Strategi Forum 

Bente Overgaard, koncerndirektør, Nykredit  

Bo Terp, rektor, Bestseller  

Hans Erik Brønserud, adm. direktør, Middelfart Sparrekasse  

Jan Molin, uddannelsesdekan, CBS  

Lars Mørch, direktør, Danske Bank  

Lone Hass, koncerndirektør, COWI  

Mads Øvlisen, adjungeret professor på CBS  

Mette Vestergaard, adm. direktør, Mannaz A/S  

René Van Laar, direktør, Handelsskolen København Nord  

  

Medlemmer af Innovationsgruppen 

Anna Gitte Lund, partner med ansvar for Human Capital Consulting, PwC.  

Annemarie Meisling, Manager CSR, COWI  

Knud Henning Andersen, underdirektør, Finansrådet  

Knud Herbert Sørensen, underdirektør, Middelfart Sparrekasse  

Maj Pagh, HR-specialist, Danske Bank  

Michael Duncan, Coporate Learning Manager, Arla Foods  

Ole Gram-Olesen, rektor, Niels Brock  

Pernille Hermansen, kommunikationskonsulent, Nykredit  

Steffen Lund, økonomidirektør, CPH West  

Poul Brath, centerchef, Videncenter L2  

Vered Gilboa Jacobsen, direktør – Organisation og Ledelsesudvikling, TrygVesta   

  

Om Forum for Business Education – FBE 

FBE arbejder for at sikre et bedre match mellem uddannelserne og virksomhedernes behov.  

 


